Российская Федерация
Иркутская  область
Нижнеилимский  район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «20» июля 2015 г. № 340
Новоигирминское городское поселение

«О внесении изменений в «Порядок регулирования
отношений в контрактной системе  Новоигирминского
муниципального образования»

           В соответствии с  Правилами обоснования закупок товаров работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд утвержденными постановлением Правительства РФ от 5 июня 2015 г. № 555 «Об установлении порядка обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и форм такого обоснования, Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в «Порядок регулирования отношений в контрактной системе Новоигирминского муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Новоигирминского городского поселения от
5 мая 2014 г. № 231и дополнить раздел III Порядка частью 2 следующего содержания:
«2. Администрация НГП осуществляет обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд при формировании и утверждении:
а)   планов закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;
б) планов-графиков закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;
     При обоснованности закупок заказчик осуществляет:
а) обоснование выбора объекта и (или) объектов закупки в срок до 21августа текущего года;
б) обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), а также способа определения  поставщика (подрядчика, исполнителя) в срок до 15 ноября текущего года.
   Обоснование закупок осуществляется заказчиками в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации формами.
2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в
газете Думы и администрации Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения.
3.   Контроль по исполнению  настоящего постановления оставляю  за собой.

И.о. Главы Новоигирминского
городского поселения                                                            А.Я. Слободчиков

Рассылка:  в дело, прокуратура, отдел МХ администрации.
С.Ю. Бахматова

 Рассылка: в дело, прокуратура, отдел МХ НГП.
 С.Ю. Бахматова
[bookmark: Par24] 8(39566) 62-5-21